П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_29 декабря_2009г.

       №_3619_

г. Тверь

Об организации ярмарок на территории города Твери

Во исполнение постановления Администрации Тверской области от 15.10.2009 № 445-па «Об организации деятельности ярмарок на территории Тверской области» в целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, дальнейшего формирования конкурентной среды на территории города, поддержки местных товаропроизводителей и фермерских хозяйств, снижения розничных цен на сельхозпродукцию
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план проведения ярмарок на территории города Твери на 2010 год (Приложение 1).
2. Поручить организацию проведения ярмарок управлению потребительского рынка администрации города.

3. Управлению потребительского рынка администрации города (Захарова С.И.):

3.1. В срок до 25.12.2009 представить в департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города предложения  на 2010 г. по объему расходов, необходимых для организации и проведения ярмарок.

3.2. Предусматривать при подготовке правовых актов условия организации и проведения ярмарок, включая смету расходов, и определение исполнителя.
3.3.  Направлять информацию о проведении ярмарок для опубликования на официальном сайте администрации города в сети Интернет в управление информационных ресурсов и технологий администрации города и в средствах массовой информации в управление информации и ТОС администрации города.

3.4. Представить предложения по созданию муниципального автономного учреждения для осуществления деятельности по организации и проведению ярмарок и оказанию услуг на потребительском рынке города Твери.

3.5. Оказывать содействие в привлечении для участия в ярмарках юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих производство товаров, выполнение работ и оказание услуг, граждан (в том числе граждан, ведущих крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством).

3.6. Предусмотреть на ярмарках предоставление до 25% торговых мест от их общего количества:

3.6.1.  Для реализации продукции сельскохозяйственных товаропроизводителей, крестьянских (фермерских) хозяйств на льготных условиях – до 15%.

3.6.2. Для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством на безвозмездной основе – до 10%.

3.7. Ежеквартально представлять информацию об итогах проведения ярмарок в департамент промышленного производства, товаров и услуг по форме согласно постановлению Администрации Тверской области от 15.10.2009 № 445-па «Об организации деятельности ярмарок на территории Тверской области».

4. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города (Пилюгин А.А.) организовать процесс закрепления за администрацией города земельных участков для обеспечения торговли на ярмарках и рынках города.

5. Департаменту экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города (Шевчук Л.А.) внести изменения в Постановление Главы администрации города Твери от 29.04.2009 № 1260 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы», предусмотрев отдельное мероприятие «Организация ярмарок на территории города Твери».
6. Финансовому управлению администрации города (Смирнов В.И.) осуществлять финансирование расходов по организации и проведению  ярмарок на территории города Твери за счет средств, предусмотренных в бюджете города Твери на соответствующие цели в рамках ДЦП «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы».

7. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города (Петрашевич В.Н.):

7.1. Размещать информацию о проведении ярмарок на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

7.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

8. Управлению информации и ТОС администрации города (Ромицына Л.М.):

8.1.  Публиковать информацию о проведении ярмарок в средствах массовой информации.

8.2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации города Твери

                   В.Б. Толоко
 Приложение  №1
к Постановлению

Главы администрации города Твери

  от_29 декабря 2009 г._ №_3619_
ПЛАН

проведения ярмарок на территории города Твери на 2010 год
	№ п/п
	Место проведения ярмарки
	Кадастровый номер участка
	Вид ярмарки
	Срок проведения ярмарки

	Заволжский район

	1.
	б-р Шмидта
	69:40:01 00 264:25
	универсальная
	еженедельно в четверг, пятницу, субботу

	2.
	пос. Литвинки, между домами 30 а и 32
	69:40:01 00 291:45
	универсальная
	еженедельно в пятницу, субботу;

	3.
	пос. Сахарово, ул. Василевского, у д. 17
	69:40:01 00 645:
	универсальная
	еженедельно в пятницу, субботу

	4.
	ул. Горького, за Доской почета
	69:40:01 00 274:39
	универсальная
	еженедельно в четверг, пятницу, субботу

	5.
	ул. Хромова, около дома № 2/82
	69:40:01 00 180:107
	универсальная
	еженедельно в четверг, пятницу, субботу

	6.
	ул. Хрустальная - Кольцевая
	69:40:01 00 169:42
	универсальная
	еженедельно в четверг, пятницу, субботу

	7.
	ул. Шишкова, Исаевский ручей
	69:40:01 00 511:10

	универсальная
	еженедельно в четверг, пятницу, субботу

	Московский район

	8.
	б-р Гусева, 12а
	69:40:02 00 102:77
	универсальная
	еженедельно в четверг, пятницу, субботу

	9.
	пр. Победы, около дома № 74
	69:40:02 00 036:37
	универсальная
	еженедельно в четверг, пятницу, субботу

	10.
	ул. Можайского, территория около рынка
	69:40:02 00 103:48
	продовольственная
	еженедельно в пятницу, субботу, воскресенье

	11.
	ул. Орджоникидзе, около дома № 48, территория, прилегающая к  организованной зоне торговли ООО «Марат»
	69:40:02 00 043:22
	универсальная
	еженедельно в четверг, пятницу, субботу

	Пролетарский район

	12.
	б-р Ногина
	69:40:03 00 080:1
	универсальная
	еженедельно в четверг, пятницу, субботу

	13.
	пос. Мамулино, ул. Дружинная, у д. 10

	69:40:03 00 015:11
	универсальная
	еженедельно в четверг, пятницу, субботу

	Центральный район

	14.
	ул. Ефимова, территория организованной зоны торговли по  набережной реки Тьмаки
	69:40:04 00 048:6
	ярмарка выходного дня
	еженедельно в выходные дни

	15.
	ул. Трехсвятская, около дома № 35а, территория организованной зоны торговли «Тверской дворик» ООО «Тверское общество трезвенников»

	69:40:04 00 066:2
	универсальная
	еженедельно в среду, четверг, пятницу

	16.
	ул. Трехсвятская, между ул. Новоторжской и б-ром Радищева

	69:40:04 00 066:62
	тематическая ярмарка «Подарки для милых дам»
	28.02 по 08.03.2010

	17.

	тематическая ярмарка «Новогодние сюрпризы»

	19 по 31 декабря 2010

	18.
	пл. Тверская, около фонтана
	69:40:04 00 055:1
	тематическая ярмарка «Дача. Сад. Огород»
	10.05 по 23.05.2010

	19.

	тематическая ярмарка «Школьный базар»
	21.08 по 04.09.2010

	20.
	наб. Краснофлотская, территория, прилегающая к Дворцу спорта «Юбилейный»

	тематическая «Ярмарки продовольствия»
	1.10 по 14.10.2010

Начальник управления потребительского

     С.И. Захарова
рынка администрации города Твери